
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 D 
DOPORUČEN Í  PRO  ZAPRACOVÁN Í   

DO  STRATEG ICKÝCH  A  KONCEPČN ÍCH   
ROZVOJOVÝCH  DOKUMENTŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

154  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  155 

D.1 DOKUMENTY NA KRAJSKÉ ÚROVNI 
 

Strategické dokumenty představují rámec budoucího ekonomického a sociálního rozvoje regionu. Obsahují 
informace o projektech, které budou v území realizovány v návrhovém období příslušného dokumentu. 
Z obsahu návrhové části územní studie, jejích výstupů a zjištění, vyplývají některá doporučení pro 
zapracování do relevantních strategických a koncepčních rozvojových dokumentů vztahujících se 
k předmětu území studie a to v rámci jejich nejbližší aktualizace. Doporučení se zaměřují především na 
oblast rozvoje infrastruktury pro vodní turistiku, a to jak základní tak doprovodné, na dostupnost  
a přístupnost infrastruktury pro vodní turistiku a také atraktivit cestovního ruchu v rámci řešeného území.  

D.1.1 Program rozvoje Plzeňského kraje 

Obecná doporučení pro zapracování 
Na základě provedených analýz a na základě zjištění a poznatků z návrhové části územní studie je doporučeno, aby 
aktualizace Programu rozvoje Plzeňského kraje reflektovala nejnovější trendy v místním cestovním ruchu, tj. aby bylo 
podporováno širší spektrum aktivit, zaměřených mimo jiné na poznávací turistiku, ekoturistiku / agroturistiku / 
bioturistiku, aktivní / pohybovou turistiku a další nové formy cestovního ruchu resp. vodní turistiky. Pokryty by měly 
být veškeré významné cílové skupiny turistů spojené s těmito novými formami cestovního ruchu, tj. např. mladé 
rodiny s dětmi, turisté s vyššími nároky na kvalitu služeb, aktivní sportovci, ekoturisté, hendikepovaní turisté, 
důchodci, skupiny školních dětí apod.  

Aktualizace programu by se měla rovněž zaměřit na podporu přístupnosti základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu a přístupnost a dostupnost atraktivit cestovního ruchu.  

Návrh na doplnění intervenční logiky dokumentu 
Poznámka: 

Doporučení pro zapracování do strategických a koncepčních rozvojových dokumentů jsou doplněna v rámci 
intervenční logiky dokumentu zelenou barvou písma. 

Globální cíl programu: 

 zvýšit kvalitu života obyvatel 

↓ 

Specifický cíl programu k odvětvovému problémovému okruhu ekonomika:  
zlepšit kvalitu pracovních příležitostí 

↓ 

Problémový okruh 1: 
Ekonomika 

↓ 

Opatření: 
 1.3 Rozvoj cestovního ruchu 

↓ 

Cíle: 
Rozšířit nabídku sportovně rekreační infrastruktury v kraji 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

156  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

Zvýšit počet a kvalitu ubytovacích kapacit (Zejm. pro venkovskou turistiku) 

Zvýšit zaměstnanost ve službách cestovního ruchu, zejména ve venkovských územích 

Zlepšit dopravní dostupnos a,  přístupnost  základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 

Zlepšit dopravní dostupnost a přístupnost atraktivit cestovního ruchu 

Zlepšit informovanost o infrastruktuře pro vodní turistiku ve vazbě na významné vodní toky (Otava, Berounka) 

Zlepšit informovanost o  atraktivitách cestovního ruchu 

↓ 

Aktivity: 

1.3.5 Realizace doprovodné (zejm. dopravní a volnočasové infrastruktury) vázané na cíle cestovního ruchu 

1.3.6 Doplnění ubytovacích a stravovacích kapacit 

D.1.2 Program rozvoje cestovního ruchu Plzeňského kraje 

Obecná doporučení pro zapracování 
Program rozvoje cestovního ruchu v rovině cílů pokrývá potřeby území, které vpylynuly z provedených analýz a které 
vyplývají z návrhové části úzmneí studie. Prostor na rozšíření strategie programu spatřujeme především na úrovni 
jednotlivých opatření, kde doporučujeme explicitní podporu přístupu k základní a doprovodné infrastruktuře 
cestovního ruchu a k atraktivitám cestovního ruchu, a dále na podporu nových forem a zařízení cestovního ruchu  
a zvláště pak pro vodní turistiku. 

Návrh na doplnění intervenční logiky dokumentu 
Poznámka: 

Doporučení pro zapracování do strategických a koncepčních rozvojových dokumentů jsou doplněna v rámci 
intervenční logiky dokumentu zelenou barvou písma. 

Cíle rozvoje cestovního ruchu v Plzeňském kraji 
� Vytvoření formálních předpokladů rozvoje cestovního ruchu – venkovní orientační značení, informační systémy, 

rezervační systém, výchozí parkoviště 
� Trvalé zajištění využívání dotačních možností ČR a EU pro rozvoj CR regionu 

� Podpora perspektivních území rozvoje CR  
� Vybudování vhodné infrastruktury cestovního ruchu 

� Rekonstrukce, modernizace a budování kulturní infrastruktury se vztahem k cestovního ruchu 
� Podpora zajišťování přitažlivých tematických okruhů CR 

� Rozvoj ekologické turistiky 
� Rozvoj nových forem cestovního ruchu a inovace nabídky 

� Zlepšení zaměstnanosti a životní úrovně místního obyvatelstva 

↓ 

Priorita2 
Infrastruktura cestovního ruchu 

↓ 

Cíle 
� Zajištění nástrojů a investic do potřebné infrastruktury cestovního ruchu, zejména dopravní dostupnosti středisek CR 

a turistických cílů 
� Příprava územně plánovacích a územně technických předpokladů pro realizaci investičních záměrů rozvoje 

infrastruktury 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  157 

� Vytváření venkovního informačního systému (poutače, směrovky, mapové informační systémy) 
� Budování výchozích parkovišť, odpočívadel a odstavných ploch (vč. mapy a vyznačení turistických okruhů) 

� Podpora budování zázemí pro vodácké sporty 
� Podpora budování zázemí pro rybářskou turistiku 

↓ 

Opatření: 

� Rekonstrukce, modernizace a budování infrastruktury cestovního ruchu 
� Orientační značení turistických cílů - stylizované poutače, směrovky (po vzoru “kulturní” Evropy) 

� Rozvoj doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (sportovní možnosti, možnosti kulturního vyžití, zábava atd.) 
� Budování doprovodné dopravní infrastruktury – např. podpora veřejné hromadné dopravy v turisticky atraktivních 
lokalitách, rozvoj navigačních systémů, návaznost příjezdové a místní dopravy, ekobusy na Šumavě a v Českém lese, 

lanovky, autobusová  a železniční podpora cykloturistiky 
� Rekonstrukce a modernizace vodáckých tábořišť a kempů 

� Výstavba rekonstrukce zázemí pro rekreační rybolov 
� Zajištění informačních center ve vhodných lokalitách (s vhodnou otevírací dobou) a návštěvnických informačních 

středisek s menšími expozicemi 
� Zajištění informačního systému významné občanské vybavenosti středisek a lokalit cestovního ruchu  

� Podpora vzniku atraktivních ubytovacích kapacit mimo tradičních míst 
� Vytváření systému výchozích parkovišť k turistickým, historickým a kulturním cílům, trasám, okruhům a aktivitám 

� Obnova a rozšiřování turistických stezek, zejména přeshraničních 
� Výstavba a modernizace přístupových tras k základní a doprovodné infrastruktuře cestovního ruchu a k atraktivitám 

cestovního ruchu 

Priorita 4 
Produkty cestovního ruchu 

� Zvýšení tvorby nových produktů a produktových balíčků využívajících potenciálu regionu 
� Využití tradičních akcí a slavností pro zvýšení návštěvnosti a prodloužení sezóny 

� Vytvoření motivačního systému 
� Zvýšení přeshraniční spolupráce 

� Podpora záměrů a infrastruktury kombinujícící více forem cestovního ruchu resp. vodní turistiky  
(např. cykloturistika +  vodní turistika, cykloturistika + hipoturistika, vodní turistika + hipoturistika apod.) 

� Budování naučných stezek s vazbou na specifické formy cestovního ruchu, zvláště pak na specifické formy vodní 
turistiky ve vazbě na významné vodní toky v kraji (Otava, Berounka)  

Opatření: 

� Obnova center a významných částí venkovských sídel s předpoklady pro venkovský cestovní ruch (koncepční 
urbanistické úpravy, doplnění a úpravy veřejných ploch vč. urbanistické a krajinné zeleně, odpočívadel, pěších cest a 

drobné architektury) 
� Podpora využívání četných přírodních parků pro vytváření zařízení specializovaných na wellness - zdravotně 

rehabilitační, rekondiční a kondiční pobyty 
� Podpora rozvoje wellness penzionů 

� Podpora budování zařízení pro agroturistiku vč. hippologických stezek  
� Výstavba, rekonstrukce a modernizace malých a středně kapacitních ubytovacích zařízení vč. hostelů v rámci 
revitalizace urbanizovaných území, např. využití bohatého fondu nevyužitých historických objektů, příp. nová výstavba 

� Výstavba - penzionů pro seniory, spojených s rehabilitačními činnostmi (i pro klientelu ze zahraničí) 
� Zvýšení produktů zaměřených na sportovně rekreační a wellness (ozdravné)  pobyty 

� Výstavba speciálních rekreačních zařízení pro handicapované 
� Výstavba a modernizace komplexních sportovně-rekreačních areálů a infrastruktury regionálního významu při 

dodržování limitů využívání území (koupaliště, bazény, sportovní haly, víceúčelová hřiště, golfová hřiště aj.) 
� Podpora propagace a prodeje regionálních a subregionálních produktů 

� Vytvoření motivačního systému pro vytváření turistických produktů  (granty, prémie za dosažení zadaných výsledků 
aj.) 

� Zvýšení produktů zaměřených na sportovně rekreační a ozdravné pobyty 
� Podpora výrobků regionálních pitných a gastronomických specialit 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

158  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

� Výstavba infrastruktury pro kombinované formy turistiky (např. agroturistika spolu s vodní turistikou; kombinace vodní 
turistiky a cykloturistiky, apod.) 

D.1.3 Nadregionální  cyklistické trasy Plzeňského kraje 

K tomuto dokumentu nejsou formulována žádná doporučení. 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  159 

D.2 DOKUMENTY NA REGIONÁLNÍ ÚROVNI  

MĚSTA, OBCE, MIKROREGIONY 
 

Strategické dokumenty představují rámec budoucího ekonomického a sociálního rozvoje regionu. Obsahují 
informace o projektech, které budou v území realizovány v návrhovém období příslušného dokumentu. 
Z obsahu návrhové části územní studie, jejích výstupů a zjištění, vyplývají některá doporučení pro 
zapracování do relevantních strategických a koncepčních rozvojových dokumentů vztahujících se 
k předmětu území studie a to v rámci jejich nejbližší aktualizace. Doporučení se zaměřují především na 
oblast rozvoje infrastruktury pro vodní turistiku, a to jak základní tak doprovodné, na dostupnost  
a přístupnost infrastruktury pro vodní turistiku a také atraktivit cestovního ruchu v rámci řešeného území.  

D.2.1 Program rozvoje města Plzně 

K tomuto dokumentu nejsou formulována žádná doporučení. 

D.2.2 Analýza potřeb rozvoje a projektové připravenosti mikroregionů 
Radnicko, Zbirožsko a Horní Berounka, povodí Klabavy – DSO a dalších 
obcí  

Tento dokument uvádí možné příklady rozvojových projektů, které ovšem nejsou dle dostupných informací dále 
rozvíjeny. I přesto však územní studie definuje oblasti, kterým by měla být v rámci implementace tohoto dokumentu 
věnována zvýšená pozornost , a to zvláště ve vztahu k rozvoji vodní turistiky ve vazbě na řeky Berounku a Otavu: 

� cyklistická a pěší stezka Berounka (Praha - Slapnice – Rakolusky – Plzeň), 

� naučná stezka Berounka, 

� jezdecká stezka / hipostezka Berounka, 

� podpora vzniku nových nebo rozšíření stávajících ubytovacích zařízení ve Zvíkovci, Lublině, 
Hřešihlavech nebo Nadrybech, 

� lávky a přívozy na Berounce, 

� úprava nebezpečných jezů - výstavba vodáckých propustí nebo skluzavek na jezech 

� výstavba kotvišť – většinou ve vazbě na pěší a cyklistické stezky a ve vazbě na atraktivity cestovního 
ruchu. 

D.2.3 Strategický plán Leader MAS Světovina o.p.s. pro období 2007 - 2013 

Obecná doporučení pro zapracování 
Na základě provedených analýz a na základě zjištění a poznatků z návrhové části územní studie je doporučeno 
podpořit dostupnost infrastruktury pro vodní turistiku pro automobily, pěší i cyklisty, zvýšit informovanost o příslušné 
infrastruktuře a klást větší důraz na provázanost jednotlivých zařízení cestovního ruchu resp. vodní turistiky. 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

160  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

Návrh na doplnění intervenční logiky dokumentu 
Poznámka: 

Doporučení pro zapracování do strategických a koncepčních rozvojových dokumentů jsou doplněna v rámci 
intervenční logiky dokumentu zelenou barvou písma. 

Priority a cíle: 
Územím, které díky atraktivnímu krajinnému rázu (řeka Berounka, řeka Střela CHKO Křivoklátsko, přírodní rezervace 
„Třímanské skály“, přírodní parky Radeč Horní Berounka, Dolní Střela, Manětínsko atd.), zachovalému charakteru 
venkovských sídel a široké nabídce kulturně-historických památek, je vyhledávaným rekreačním územím a cílovou 

destinací pro turisty preferující tradiční i moderní formy cestovního ruchu 

↓ 

Fiche 4 
Podpora cestovního ruchu 

↓ 

Cíl fiche 
� Cílem je především zlepšení úrovně poskytovaných služeb v oblasti ubytování či stravování. 

� Rozšíření stávajících turistických tras, hippostezek a zlepšení kvality stávajících. 

↓ 

Venkovský cestovní ruch – aktivity: 

� rekonstrukce, modernizace a vybavení ubytovacích (včetně tábořišť a kempů) a stravovacích zařízení 
� zlepšení dostupnosti základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu a zvláště pak zařízení pro 

vodní turistiku (přístupové komunikace, pěší a cyklistické stezky apod.) 
� obnova a vybavení dalších zařízení, poskytující služby v cestovním ruchu (rekreační sportoviště, půjčovny, 

úschovny apod.) 
� využití místních atraktivit pro venkovský cestovní ruch a budování doprovodné infrastruktury (parkoviště, 

přístupové cesty apod.) 
� vytvoření sítě hippostezek 

� síť turistických tras rozdělených dle náročnosti (děti, dospělí, senioři,…) případně s vazbou na specifické 
formy cestovního ruchu (vodní turistika aj.) 

� budování naučných stezek ve vazbě na specifické formy cestovního ruchu resp. vodní turistiky 

D.2.4 Strategický plán Leader Zlepšení kval ity života v Pošumaví 

Obecná doporučení pro zapracování 
Na základě provedených analýz a na základě zjištění a poznatků z návrhové části územní studie je doporučeno 
rozšířit dokument o podporu budování nové infrastruktury pro nové formy vodní turistiky a dále o podporu budování 
přístupových komunikací k infrastruktuře cestovního ruchu a zvláště pak pro vodní turistiku. 

Návrh na doplnění intervenční logiky dokumentu 
Poznámka: 

Doporučení pro zapracování do strategických a koncepčních rozvojových dokumentů jsou doplněna v rámci 
intervenční logiky dokumentu zelenou barvou písma. 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  161 

Fiche č. 3 
Venkovský cestovní ruch  

↓ 

Cíl hlavního opatření z PRV 
� Různorodost venkovské ekonomiky 

� Různorodost zemědělských aktivit ve směru nezemědělské produkce, rozvoj nezemědělské produkce a podpora 
zaměstnanosti 

� Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech a diverzifikace ekonomických aktivit 

↓ 

Cílem fiche je diverzifikace venkovské ekonomiky prostřednictvím rozvoje cestovního ruchu ve spojení s využitím jedinečného 
přírodního a kulturního  dědictví oblasti Pošumaví, tradičních řemesel a činností na venkově a další výjimečností zdejšího regionu. 
Prioritou je budování nových ubytovacích  kapacit, doprovodné sportovně-rekreační  infrastruktury pro návštěvníky ubytovacích 

zařízení i ostatní turisty a zkvalitnění návštěvnických služeb.  
Díky tomu dojde nejen k zvýšení návštěvnosti a vytíženosti samotných ubytovacích zařízení, ale i celkovému vylepšení image  
a atraktivity venkovských  sídel, které tvoří drtivou část území MAS Pošumaví. Rozvoj venkovského cestovního ruchu podpoří 

stabilizaci místní ekonomiky, její větší pestrost a tím  pádem i kvalitu života místního obyvatelstva. 

↓ 

Popis charakteru fiche: 

Opatření je zaměřeno na rozvoj aktivit v rámci rozvoje venkovské ekonomiky směrem k činnostem v cestovním ruchu (především 
venkovské turistice),  

Bude podporována výstavba malokapacitních ubytovacích a stravovacích zařízení, půjčoven sportovního vybavení a objektů  
a ploch pro sportovní rekreační vyžití.  

Budování přístupových cest pro automobily, pěší a cyklisty k ubytovacím a stravovacím zařízením a k atraktivitám cestovního 
ruchu 

Budování infrastruktury pro nové formy cestovního ruchu a zvláště pak nové formy vodní turistiky 

Podpora integrace jednotlivých zařízení a infrastruktury cestovního ruchu a zvláště pak pro vodní turistiku 

D.2.5 Strategie rozvoje Mikroregionu Šumava - Západ 

K tomuto dokumentu nejsou formulována žádná doporučení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

162  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 E 
DOPORUČEN Í  PRO  ZAPRACOVÁN Í   

DO  ÚZEMNĚ  PLÁNOVAC Í  DOKUMENTACE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

164  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  165 

E.1 ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE  
 

Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje stanoví zejména základní požadavky na účelné a hospodárné 
uspořádání území kraje, vymezí plochy a koridory nadmístního významu a stanoví požadavky na jejich 
využití, vymezí zejména plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, 
stanoví kritéria pro rozhodování o možných variantách nebo alternativách změn využití území. Zásady 
územního rozvoje dále v nadmístních souvislostech území kraje zpřesňují a rozvíjejí úkoly územního 
plánování v souladu s politikou územního rozvoje, určují strategii pro jejich naplňování a koordinují územně 
plánovací činnost obcí.  

Z obsahu návrhové části územní studie, jejích výstupů a zjištění, vyplývají některá doporučení vztahující se 
k předmětu území studie pro zapracování do Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje, a to v rámci jejich 
nejbližší aktualizace. Doporučení se zaměřují především na oblast rozvoje cestovního ruchu a vodní turistiky 
a na dopravní dostupnost  řešeného území.  

E.1.1  Obecná doporučení pro zapracování do ZÚR Plzeňského kraje 

Na základě provedených analýz a na základě zjištění a poznatků z návrhové části územní studie je doporučeno 
prověřit v rámci aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje následující aspekty a podmínky rozvoje území 
Plzeňského kraje ve vazbě na řešené úseky  řeky Otavy a Berounky: 

� Využití potenciálu vodních toků Otava a Berounka na území Plzeňského kraje jako klíčové atraktivity 
cestovního ruchu pro hospodářský a sociální rozvoj území v přímé vazbě na vodní toky, se zaměřením 
na rozvoj infrastruktury cestovního ruchu a  zvláště pak na rozvoj infrastruktury pro různé formy vodní 
turistiky 

� Zlepšení dopravní obslužnosti řešeného území ve vazbě na řeky Otavu a Berounku, zvláště pak 
významných tradičních center cestovního ruchu (např. Rejštejn, Annín, Dlouhá Ves, Dolany, Darová, 
Liblín, Zvíkovec),  veřejnou hromadnou dopravou  

� V rámci území ve vazbě na řeku Berounku zkapacitnění a zkvalitnění sítě silnic II. a III. třídy, jejich 
vazeb na silnici I/27 a dálnici D5 a především pak zkvalitnění propojení jednotlivých center vodní 
turistiky (např. Dolany, Darová, Liblín, Zvíkovec) mezi sebou navzájem a s dalšími územími (obcemi) 
s potenciálem rozvoje infrastruktury cestovní ruch (např. Nadryby, Kaceřov, Kozojedy, Hlince, 
Rakolusky ad.) 

� Posilování významu tradičních center cestovního ruchu ve vazbě na řeku Berounku (Liblín, Zvíkovec) 

� Propojení území podél řeky Berounky cyklostezkou nadmístního významu. 

E.1.2  Rozvojové oblasti:  
doporučení pro doplnění  kr i tér i í  a podmínek pro rozhodování   
o změnách v území a doplnění úkolů pro územní plánování obcí   

RO5 – Rozvojová oblast Sušice 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území 

Územní studie doporučuje preferovat rozvoj služeb cestovního ruchu se zaměřením na různé formy vodní turistiky 
s cílem využít potenciálu řeky Otavy jako jedné z nejvýznamnějších přírodních atraktivit cestovního ruchu v rámci 
rozvojové oblasti Sušice.  



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

166  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

Úkoly pro územní plánování obcí 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro možnou integraci různých forem cestovního ruchu, 
především pak vodní turistiky, a dále vytvářet podmínky pro vzájemné propojení a kooperaci jednotlivých zařízení  
a infrastruktury cestovního ruchu a vodní turistiky v rámci řešeného území. 

E.1.3  Specifické oblasti:  
doporučení pro úpravu vymezení, doplnění  kr i tér i í  a podmínek pro rozhodování 
o změnách v území a doplnění úkolů pro územní plánování obcí   

SOB1 – Specifická oblast Šumava 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území 

Územní studie doporučuje vytvářet podmínky pro vyšší využití rekreačního potenciálu řeky Otavy v úseku  
Rejštejn – Sušice jako klíčové atraktivity místního cestovního ruchu a ve vazbě na řeku Otavu vytvářet podmínky pro 

� lokalizaci infrastruktury pro tradiční i nové formy vodní turistiky 

� vzájemnou integraci infrastruktury a zařízení pro vodní turistiku 

� integraci infrastruktury pro vodní turistiku s ostatní infrastrukturou cestovního ruchu 

� rozvoj cyklostezek, hipostezek a pěších tras ve vazbě na řeku Otavu   

� rozvoj agroturistiky / ekoturistiky a poznávací turistiky. 

Úkoly pro územní plánování obcí 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro vyšší využití rekreačního potenciálu řeky Otavy jako klíčové 
atraktivity cestovního ruchu a zvláště pak vodní turistiky v rámci této specifické oblasti.  

SOB3 – Specifická oblast Rakovnicko – Kralovicko - Podbořansko 

Vymezení specifické oblasti 

Územní studie doporučuje rozšířit SOB3 o území obcí Dobříč, Kaceřov, Jarov, Hromnice a Nadryby, které vykazují 
velmi obdobné strukturální problémy, především sociálně-ekonomické a hospodářské, jako ostatní obce v rámci této 
specifické oblasti.  

Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území 

Územní studie doporučuje hierarchizovat sídla v rámci celkové struktury regionu dle jejich významu a využití v rámci 
sídelní struktury a posilovat roli sídel v rámci celkové struktury osídlení nadřazených. 

Územní studie dále doporučuje vytvářet podmínky pro plnohodnotné využití rekreačního potenciálu řeky Berounky 
v úseku vodního toku Dolany – Zvíkovec a vytvářet podmínky pro komplexní využití rekreačního potenciálu řeky 
Berounky jako klíčové atraktivity cestovního ruchu resp. vodní turistiky v rámci této specifické oblasti. Doporučení se 
týká nejen území v přímé vazbě na vodní tok, ale také území širšího, které může z potenciálu řeky Berounky  
a přírodního prostředí ve vazbě na ní profitovat.  

Úkoly pro územní plánování obcí 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro vyšší využití rekreačního potenciálu území ve vazbě na 
řeku Berounku nejen pro krátkodobou rekreaci obyvatel Plzně a Prahy, ale také pro pobytovou rekreaci jak 
individuální tak hromadnou. Pro rekreační účely využít potenciálu obcí nejen v přímé vazbě na řeku Berounku, ale 
také v rámci území širšího, které může z potenciálu řeky Berounky a přírodního prostředí ve vazbě na ní profitovat 
(obce na náhorní plošině nad údolím řeky). 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  167 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro zlepšení dopravní obslužnosti řešeného území ve vazbě na 
řeku Berounku, zvláště pak významných tradičních center cestovního ruchu veřejnou hromadnou dopravou a dále 
doporučuje vytvářet podmínky pro zkapacitnění a zkvalitnění sítě silnic II. a III. třídy, jejich vazeb na silnici I/27  
a dálnici D5 a především pak zkvalitnění propojení jednotlivých center vodní turistiky mezi sebou navzájem  
a s dalšími územími (obcemi) s potenciálem rozvoje infrastruktury cestovního ruchu (např. Nadryby, Kaceřov, 
Kozojedy, Hlince, Rakolusky ad.). 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro rozvoj cyklostezek, hipostezek a pěších tras ve vazbě na 
řeku Berounku. 

SON2 – Specifická oblast Podhůří Šumavy 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území 

Územní studie doporučuje vytvářet podmínky pro vyšší využití rekreačního potenciálu řeky Otavy v úseku  
Sušice – Horažďovice jako klíčové atraktivity místního cestovního ruchu. Ve vazbě na řeku Otavu vytvářet podmínky 
pro 

� lokalizaci infrastruktury pro tradiční i nové formy vodní turistiky 

� vzájemnou integraci infrastruktury a zařízení pro vodní turistiku 

� integraci infrastruktury pro vodní turistiku s ostatní infrastrukturou cestovního ruchu 

� rozvoj cyklostezek, hipostezek a pěších tras ve vazbě na řeku Otavu   

� rozvoj agroturistiky / ekoturistiky a poznávací turistiky. 

Úkoly pro územní plánování obcí 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro vyšší využití rekreačního potenciálu řeky Otavy jako klíčové 
atraktivity cestovního ruchu a zvláště pak vodní turistiky v rámci této specifické oblasti.  

SON3 – Specifická oblast Radnicko 

Vymezení specifické oblasti 

Územní studie doporučuje rozšírit SOB3 o území obce Břasy, která vykazuje velmi obdobné strukturální problémy, 
především sociálně-ekonomické a hospodářské, jako ostatní obce v rámci této specifické oblasti.  

Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území 

Územní studie doporučuje hierarchizovat sídla v rámci celkové struktury regionu dle jejich významu a využití v rámci 
sídelní struktury a posilovat roli sídel v rámci celkové struktury osídlení nadřazených. 

Územní studie dále doporučuje vytvářet podmínky pro plnohodnotné využití rekreačního potenciálu řeky Berounky 
v úseku vodního toku Dolany – Zvíkovec a vytvářet podmínky pro komplexní využití rekreačního potenciálu řeky 
Berounky jako klíčové atraktivity cestovního ruchu resp. vodní turistiky v rámci této specifické oblasti. Doporučení se 
týká nejen území v přímé vazbě na vodní tok, ale také území širšího, které může z potenciálu řeky Berounky  
a přírodního prostředí ve vazbě na ní profitovat.  

Úkoly pro územní plánování obcí 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro vyšší využití rekreačního potenciálu území ve vazbě na 
řeku Berounku nejen pro krátkodobou rekreaci obyvatel Plzně a Prahy, ale také pro pobytovou rekreaci jak 
individuální tak hromadnou. Pro rekreační účely využít potenciálu obcí nejen v přímé vazbě na řeku Berounku, ale 
také v rámci území širšího, které může z potenciálu řeky Berounky a přírodního prostředí ve vazbě na ní profitovat 
(obce na náhorní plošině nad údolím řeky). 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

168  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro zlepšení dopravní obslužnosti řešeného území ve vazbě na 
řeku Berounku, zvláště pak významných tradičních center cestovního ruchu (např. Darová, Liblín, Zvíkovec),  
veřejnou hromadnou dopravou a dále doporučuje vytvářet podmínky pro zkapacitnění a zkvalitnění sítě silnic II. a III. 
třídy, jejich vazeb na silnici I/27 a dálnici D5 a především pak zkvalitnění propojení jednotlivých center vodní turistiky 
mezi sebou navzájem a s dalšími územími (obcemi) s potenciálem rozvoje infrastruktury cestovního ruchu. 

Územní studie doporučuje vytvářet územní podmínky pro rozvoj cyklostezek, hipostezek a pěších tras ve vazbě na 
řeku Berounku. 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  169 

E.2 ÚZEMNÍ PLÁNY DOTČENÝCH OBCÍ  

 
Územní plán stanoví základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, jeho plošného  
a prostorového uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Územní plán jako územně 
plánovací dokumentace představuje základní rozvojový dokument na místní úrovni, který je závazný pro 
pořízení a vydání regulačního plánu, pro rozhodování v území a zejména pro vydávání územních 
rozhodnutí. 

Z obsahu návrhové části územní studie, jejích výstupů a zjištění, vyplývají pro zapracování do územních 
plánů dotčených obcí spíše obecná a metodická doporučení vztahující se především k rozvoji cestovního 
ruchu a vodní turistiky a k omezením rozvoje v rámci stanovených záplavových území resp. v rámci aktivní 
zóny záplavového území.  

E.2.1  Problémy s vymezováním ploch pro rozvoj infrastruktury pro vodní 
turistiku v územních plánech 

Na základě provedených analýz a na základě zjištění a poznatků z návrhové části definuje územní studie následující 
okruh problémů s vymezováním nových ploch pro rozvoj infrastruktury pro vodní turistiku:  

� Neaktuální platné územní plány / absence územních plánů  

V rámci řešeného území je jen několik obcí, které mají platný územní plán, některé z nich jsou však 
neaktuální a nereflektují aktuální trendy v rozvoji území. Většina obcí, především ve vazbě na řeku 
Berounku, nemá vůbec platný územní plán nebo jej teprve pořizuje. Umisťování jakýchkoli staveb 
včetně infrastruktury pro vodní turistiku v území bez platného územního plánu je tak z tohoto důvodu 
obecně komplikované.  

� Nedostatečná koordinace rozvoje infrastruktury cestovního ruchu včetně infrastruktury 
pro vodní turistiku mezi obcemi navzájem 

Jednotlivé záměry na rozvoj infrastruktury cestovního ruchu včetně infrastruktury pro vodní turistiku jsou 
v rámci řešeného území podél příslušných úseků vodních toků nedostatečně koordinovány. Důsledkem 
nedostatečné koordinace je pak absence kooperace jednotlivých zařízení mezi sebou navzájem nebo 
např.  jejich případná integrace či specializace. 

� Umisťování staveb v nezastavěném / nezastavitelném území 

Dlouhodobě nejednotná interpretace problematiky umisťování staveb v nezastavěném území dle  
§ 18 odst. (5) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu. Značný podíl 
infrastruktury pro vodní turistiku, především tábořiště, kempy či autokempy jsou tradičně spíše součástí 
volné nezastavěné krajiny a jejich rozvoj by tak měl být podmínečně umožněn také v rámci 
nezastavěného resp. nezastavitelného území.  

� Umisťování infrastruktury pro vodní turistiku v rámci aktivní zóny záplavového území 

Dle § 67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) není možné v aktivní zóně záplavového 
území mimo jiné ani zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení. Umisťování nové 
infrastruktury pro vodní turistiku je tak v rámci aktivní zóny záplavového území zcela vyloučeno, je 
možné jen udržovat stávající zařízení v souladu s platným kolaudačním rozhodnutím. 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

170  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

� Umisťování infrastruktury pro vodní turistiku v rámci stanovených záplavových území 

Dle § 67 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) se umisťování staveb v rámci stanovených 
záplavových území řídí rozhodnutím příslušného vodoprávního úřadu.  

Dle bodu (26) Politiky územního rozvoje České republiky 2008 je vymezování zastavitelných ploch 
v záplavových územích a umisťování veřejné infrastruktury do nich možné jen ve zcela výjimečných  
a zvlášť odůvodněných případech. 

Umisťování nových staveb a zařízení pro vodní turistiku je tak v rámci stanovených záplavových  území 
výrazně limitováno a omezeno a je vždy podmínečné.  

� Limity vyplývající z ochrany přírody a krajiny 

Umisťování nové infrastruktury pro vodní turistiku je limitováno nejen limity vyplývajícími z vodního 
režimu v území, ale také limity vyplývajícími z ochrany přírody a krajiny, jako např. Národní park 
Šumava, CHKO Šumava, Přírodní park Horní Berounka,  významné krajinné prvky ze zákona apod.  

E.2.2  Doporučení pro územní plánování obcí  dotčených územní studií  
Konkrétní doporučení pro územní plánování obcí dotčených touto územní studií jsou obsaženy v kapitole  
C této návrhové části územní studie, především pak v rámci podkapitol C.3 Karty tábořišť, kempů  
a autokempů a v rámci podkapitoly C.4 Celkové vyhodnocení podmínek pro rozvoj infrastruktury pro vodní 
turistiku v rámci řešeného území.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 S 
SUMMARY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

172  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  173 

 
 

EVALUATION OF CONDITIONS REGARDING WATER TOURISM  
IN THE PILSEN REGION 
 
 
The objective of the territorial study „Evaluation of conditions regarding water tourism in Pilsen Region“ is to 

identify current infrastructure for water tourism in relation to the rivers Berounka and Otava in the Pilsen Region; 

further to evaluate existing problems and development potential and to suggest subsequent modifications or 

enlargements. The territorial study follows existing infrastructure relations for water tourism, its utilisation, complexity 

and equipment quality primarily in relation to the flooding areas and flood protection.   

Territorial study consists of two phases; the result of the initial phase is to define infrastructure problems regarding 

water tourism, to specify development potential and to evaluate any conflict with flooding areas or suggested flood 

protection and other limitations of area utilisation. The result of the second phase is a draft of regulations towards 

removal of defined infrastructure problems for water tourism and regulations towards elimination of identified 

collisions, mainly in respect of given flooding areas and active flooding area zone. Concrete examples of water 

tourism infrastructure focused on camping grounds or car camps possibilities of future territorial development were 

investigated into with respect to preservation of flood protection conditions.  

Preliminary results of the territorial study show that the possibility of flood protection of infrastructure for water tourism 

are significantly limited within the given area; mainly due to the location of water tourism infrastructure directly in 

relation to the river and in the framework of the valley floodplain. Flood protection of camping grounds or car camps 

generally requires specific approach due to the fact that the protected territory is not intensively urbanised but the 

character of the locations is an integral part of the natural landscape.   

Territorial study is due to be finished at the end of January 2011 and subsequently discussed at local municipality 

meetings and presented at working group LABEL meeting. 

 

 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

174  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z 
SEZNAM POUŽ I TÝCH  ZDROJŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

176  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  177 

Terénní průzkumy ( Ing.arch. Veronika Šindlerová. Mgr.  Vladimíra Khajlová)   
� Terénní průzkumy území Otavy v úseku Čeňkova Pila – Horažďovice ve dnech 9. a 10. 8. 2010 

� Terénní průzkumy území Berounky v úseku Plzeň –  Zvíkovec ve dnech 11. a 12. 8. 2010 

Digitální  data poskytnutá Plzeňským krajem 
� Objekty na toku  ve formátu *.shp 

� Rastrová mapa RZM 10 (ČÚZK) ve formátu *.jpg 

� Rastrová mapa RZM 50 (ČÚZK) ve formátu *.jpg 

� Stanovená záplavová území  ve formátu *.shp 

� Studie protipovodňových opatření včetně aktualizace  ve formátu *.shp 

� Územně analytické podklady ORP Horažďovice ve formátu *.shp 

� Územně analytické podklady ORP Kralovice ve formátu *.shp 

� Územně analytické podklady ORP Nýřany ve formátu *.shp 

� Územně analytické podklady ORP Plzeň ve formátu *.shp 

� Územně analytické podklady ORP Rokycany ve formátu *.shp 

� Územně analytické podklady ORP Sušice ve formátu *.shp 

� Územně analytické podklady Plzeňského kraje – sjednocená databáze ÚAP PK a ÚAP ORP ve formátu *.shp  

� Základní mapa ZM 1:10 000 ZABAGED ve formátu *.shp 

Zákony a vyhlášky 
� Nařízení vlády č. 71/2003 Sb., o stanovaní povrchových vod vhodných pro život a reprodukci původních 

druhů ryb a dalších vodních živočichů a o zajišťování a hodnocení stavu jakosti těchto vod  

� Vyhláška č. 137/1998 Sb., o obecných požadavcích na výstavbu  

� Vyhláška č. 139/2003 Sb., o evidenci stavu povrchových a podzemních vod a způsobu ukládání údajů do 
informačního systému veřejné správy  

� Vyhláška č. 142/2005 Sb., o plánování v oblasti vod  

� Vyhláška č. 159/2003 Sb., kterou se stanoví povrchové vody využívané ke koupání osob  

� Vyhláška č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území  

� Vyhláška č. 241/2002 Sb., o stanovení vodních nádrží a vodních toků, na kterých je zakázána plavba 
plavidel se spalovacími motory, a o rozsahu a podmínkách užívání povrchových vod k plavbě  

� Vyhláška č. 267/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví 
seznam významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků, 
ve znění vyhlášky č. 333/2003 Sb.  

� Vyhláška č. 390/2004 Sb., kterou se mění vyhláška č. 292/2002 Sb., o oblastech povodí 

� Vyhláška č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob provádění 
činností souvisejících se správou vodních toků 

� Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

178  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

� Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

� Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

� Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí 

� Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

� Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

� Zákon č. 305/2000 Sb., o povodích 

Strategické a rozvojové koncepční dokumenty 
� Aktualizace Programu rozvoje Plzeňského kraje.  Plzeňský kraj. Schváleno Radou Plzeňského kraje dne 18.3.2008. 

� Regionální plán Plzeňského kraje. Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, o.p.s. Plzeň, červen 2004. 

� Nadregionální cyklistické trasy Plzeňského kraje. Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, o. p. s., říjen 2004. 

� Program rozvoje města Plzně 2004. Aktualizace 2010. Útvar koncepce a rozvoje města Plzně. Plzeň 2010 

� Analýza potřeb rozvoje a projektové připravenosti mikroregionů Radnicko, Zbirožsko a Horní Berounka, 
povodí Klabavy – DSO a dalších obcí. SPF Group, v.o.s., červen 2007. 

� Strategický plán Leader MAS Světovina o.p.s. pro období 2007 – 2013. 

� Strategický plán Leader. Zlepšení kvality života v Pošumaví. AgAkcent, s. r. o., prosinec 2007. 

� Strategie rozvoje Mikroregionu Šumava – Západ. Praha: Eureon, a. s. Srpen 2006. 

Programové dokumenty dotačních titulů 
� Regionální operační program NUTS II Jihozápad na období 2007-2013. 7.11.2007. Revize č. 3 ke dni  

15. 1. 2010. 

� Program rozvoje venkova České republiky na období 2007 – 2013. Červen 2010. 

� Operační program Životní prostředí pro období 2007-2013. Praha prosinec 2007. Technická aktualizace 12/2009. 

Územně plánovací dokumentace 
� Urbanistická studie Darová. UrbioProjekt, Ing.arch. Petr Tauš, 1999 

� Urbanistická studie Liblín. UrbioProjekt, Ing.arch. Petr Tauš, 1999 

� Urbanistická studie Třímany. UrbioProjekt, Ing.arch. Petr Tauš, 1999 

� Urbanistická studie Zvíkovec. UrbioProjekt, Ing.arch. Petr Tauš, 1999 

� Územní plán města Sušice. ??? 

� Územní plán města Sušice – Změna č. 2. Projektový ateliér AD s.r.o., 4/2008 

� Územní plán obce Dlouhá Ves. ??? 

� Územní plán obce Rabí. UrbioProjekt, Ing.arch. Pavel Valtr, ??? 

� Územní plán obce Rejštejn. Doc.Ing.arch. Jaroslav Trávníček, 10/2002  

� Územní plán obce Žichovice. UrbioProjekt, Ing.arch. Petr Leitl, 5/2000 

� Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje. Sdružení L & I – Institut regionálních informací, s.r.o.  
& Löw & spol. s.r.o., 2008 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  179 

Územně plánovací podklady  
� Studie ochrany krajinného rázu Přírodního parku Horní Berounka. Doc.Ing.arch. Ivan Vorel, CSc., 2004 

� Územně analytické podklady ORP Horažďovice. Ing. Josef Kotlaba, ÚOP ORP Horažďovice, 2008 

� Územně analytické podklady ORP Kralovice. Ing.arch.akad.arch. Jan Hammerschmied, Ing. Lenka Šapovalová, 2008 

� Územně analytické podklady ORP Nýřany. Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor územního plánování, 2008 

� Územně analytické podklady ORP Plzeň. Ekotoxa s.r.o., 2008 

� Územně analytické podklady ORP Rokycany. DHV CR, spol. s r.o., 2008 

� Územně analytické podklady ORP Sušice. Projektový ateliér AD, s.r.o., 2008 

� Územně analytické podklady Plzeňského kraje. DHV CR, spol. s r.o. + RRA PK, o.p.s. + AURS spol. s r.o.,  2009 

Oborové dokumenty z oblasti vodního hospodářství 
� Plán hlavních povodí České republiky. Praha: Ministerstvo zemědělství, 2007. ISBN: 978-80-7084-632-2 

� Plán oblasti  povodí Berounky. Praha: Sdružení HDP + DHI + VRV, prosinec 2009.  

� Plán oblasti  povodí Horní Vltavy. Praha: Sdružení HDP + DHI + VRV, prosinec 2009.  

� Studie protipovodňových opatření Plzeňského kraje. Praha: Hydroprojekt CZ, a.s., 2004.  

� Studie protipovodňových opatření Plzeňského kraje. Aktualizace 2008. Praha: Hydroprojekt CZ, a.s., 2008.  

Mapy 
� ČERMÁK, Marko, 199?: Horní Berounka - Vodácko-tábornická mapa 1:70 000.  Praha: Centrum S.T. 

� Kartografie Praha, 2009: Berounka - Vodácká mapa 1 : 50 000. Praha: Kartografie PRAHA, a. s.  
ISBN 978-80-7393-071-4. 

� Kartografie Praha, 2007: Otava - Vodácká mapa 1 : 50 000. Praha: Kartografie PRAHA, a. s.  
ISBN 978-80-7011-967-9. 

� NOVÁK, I., 2007: Berounka - Vodácký průvodce 1 : 50 000. Vizovice: SHOCart, spol. s r.o. ISBN 978-80-85781-75-5. 

� NOVÁK, I., 2007: Otava - Vodácký průvodce 1 : 50 000. Vizovice: SHOCart, spol. s r.o. ISBN 978-80-7224-045-6. 

Knihy 
� BERGER, Jiří, 2005: Plzeňský kraj z nebe. Plzeň: Starý most s.r.o. ISBN 80-239-5475-X. 

� KOLEKTIV, 2007: Veřejná podpora pro cestovní ruch v podmínkách EU. Odborná školení a vzdělávání 
pracovníků územní veřejné správy pro oblast cestovního ruchu. Praha: MMR ČR.  

� KONVIČKA, Miloslav a kol., 2002: Město a povodeň. Strategice rozvoje měst po povodních. Brno: ERA. 
ISBN 80-85517-38-1. 

� NĚMEC, Jan – HLADNÝ, Josef, (Ed.) 2006: Voda v České republice. Praha: Konsult Praha. ISBN 80-903482-1-1 

� PÁSKOVÁ, Martina - ZELENKA, Josef, 2002: Výkladový slovník cestovního ruchu. Praha: MMR ČR.  

� ŠILHÁNKOVÁ, Vladimíra a kol., 2006: Veřejné prostory jako prostředek pro podporu místního cestovního 
ruchu. Hradec Králové: Civitas per Populi. ISBN 80-903813-2-4 

� VĚTVIČKA, Václav - RENDEK, Jan, 2009. Berounka. Praha: Jan Vašut s. r. o. ISBN 978-80-7236-656-9 

� VYSTOUPIL, Jiří a kol., 2006: Atlas cestovního ruchu české republiky. Praha: MMR ČR. ISBN 80-239-7256-1 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

180  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

Články v časopisech a sbornících  
� KOLEKTIV. Tipy na koupání na Šumavě (Česko).  

In: Doma na Šumavě č. 8/2010, s. 6-7. Ev.č. MK ČR E 17 107 

� KONVIČKA, Miloslav. Ochrana a rozvoj měst postižených povodněmi.  
In: Urbanismus a územní rozvoj č.  5/2002, s. 4-15. ISSN 1212-0855, MK ČR E 7021 

� PŮČEK, Milan. Strategické versus územní plánování.  
In: Urbanismus a územní rozvoj č.  1-2/2009, s. 3-8. ISSN 1212-0855, MK ČR E 7021 

� RYŠAVÝ, Ivan. Legislativa pro protipovodňová opatření vyžaduje změny.  
In: Moderní obec  č.  8/2010, s. 15-16. Praha: Economia, a.s. ISSN 1211-0507 

� RYŠAVÝ, Ivan. Stavby proti velké vodě očima zhotovitelů a projektantů.  
In: Moderní obec  č.  8/2010, s. 17-18. Praha: Economia, a.s. ISSN 1211-0507 

� ŠINDLEROVÁ, Veronika. Protipovodňová opatření v architektuře a urbanismu.  
In: Sborník příspěvků Workshopu Adolfa Patery 2006 , s. 201-208. Praha: ČVUT a ČVTVS. ISBN 80-01-03603-0 

� ZVETTLEROVÁ, Jana. Rada NP Šumava odsouhlasila nová pravidla návštěvního řádu pro přechodné 
období.  
In: Nová Šumava č. 13/2010, s. 2. Ev.č. MK ČR E 17 887 

Sborníky z konferencí 
� Machačová, N. – Černý Z. – Černá H., 2003: Obnova území po povodních. Sborník semináře Písek 10. a 11. 

dubna 2003. Brno: Agora + AUÚP. ISBN 80-902945-9-6 

Teoretické práce 
� SOVJÁKOVÁ, Eva, 200?. Stanovení záplavových území. Praha: MŽP ČR 

� ŚINDLEROVÁ, Veronika, 2005. Protipovodňová ochrana v architektuře a urbanismu. Praha: Veronika 
Šindlerová 

Internetové stránky 
� atriumsumava.webpark.cz   

� bazen.horazdovice.cz 

� blauesband.de 

� http://aquaviews.net 

� http://cestovanie.aktuality.sk 

� http://skaly.horosvaz.cz 

� http://thehandheldgps.com 

� pujcovnaslavik.webnode.cz 

� ubytovani.invia.cz 

� www.annin.cz 

� www.aparthotel-sumava.cz 

� www.apartmany-basta.cz  



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  181 

� www.atlasceska.cz/plzensky-kraj/vodni-plochy/ 

� www.bioklub.cz 

� www.bisport.cz/file/taboriste-otava.pdf 

� www..camping-bled.com 

� www.cmail.cz/cerna-ruze  

� www.ctyrkolky-susice.cz 

� www.cyklo-susice.cz 

� www.czechtourism.cz 

� www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/cestovni_ruch 

� www.darovanskydvur.cz 

� www.dobrsin.cz 

� www.dokempu.cz/kempy/cr/ 

� www.firemniakce.cz 

� www.fkhd.cz/index.php?part=areal 

� www.geocaching.com 

� www.geocaching.cz 

� www.geoportal.cenia.cz 

� www.google.cz 

� www.hipostezkypk.cz 

� www.horolezec.org 

� www.hotel.fuferna.cz   

� www.hotelgabretasusice.cz    

� www.hotelpekarna.cz  

� www.hotelradesov.cz    

� www.hotel-svatobor.cz  

� www.hoteludaliborky.cz   

� www.chalupacepice.cz 

� www.info-plzen.cz 

� www.katalog-kempu.cz/  

� www.kempannin.sumava.net/kempannin 

� www.kempkobylka.cz 

� www.kempsusice.cz 

� www.kemp-zichovice.info 

� www.kempzvikovec.cz 

� www.klasterskymlyn.nl 



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

182  © DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010 

� www.koupani.cz  

� www.krystal-susice.com 

� www.kudyznudy.cz 

� www.lode-berounka.webnode.cz 

� www.mlynky.sk 

� www.offpark.cz 

� www.osadaluh.cz 

� www.otava.info 

� www.otavatour.cz 

� www.pensionmilli.sumava.net    

� www.penzion-jana.cz  

� www.penzionlibuse.wz.cz  

� www.penzionuvitovcu.cz  

� www.penzionvlukach.cz   

� www.plzenskykraj.kct.cz/nastezky 

� www.pohodasport.cz 

� www.procyonletonice.cz 

� www.pujcovnaje.unas.cz 

� www.pujcovna-lodi.cz 

� www.pujcovna-lodi.net 

� www.raft.cz 

� www.regaecampliblin.wbs.cz 

� www.rekreace-rejstejn.wz.cz   

� www.rstrimany.cz 

� www.sdhhydcice.xf.cz/kemp.html 

� www.seznam.cz 

� www.skberounka.info 

� www.sossusice.cz  

� www.sportovnidovolena.cz 

� www.stezky.info 

� www.sumava.iris.wz.cz  

� www.sumavanet.cz/www/data/dlouhaves/kemp.asp 

� www.svatobor.cz    

� www.turisturaj.cz 

� www.turnerovachata.cz  



Posouzení podmínek pro vodní turistiku v Plzeňském kraji  
2. etapa | Návrh 

 

© DHV CR, spol. s r.o., listopad 2010  183 

� www.ubytovani.atlasceska.cz 

� www.ubytovanizvikovec.cz 

� www.udolanskehomostu.cz 

� www.uvarskych.cz 

� www.vod-dog.cz 

� www.vo-fr.wz.cz 

� www.zorbingbrno.cz 

� www.zvikovec.cz 


